
Spotkania w grupach dla klas siódmych: 

Godz.16.00 Grupa Pani Alicji 

Godz.17.00 Grupa ks. Łukasza i ks. Dominika 

Godz.18.30 Grupa Pana Macieja. Zabieramy indeksy. 

7. W piątek o godz.15.00 Godzina miłosierdzia. 

O godz.16.30 Msza św. szkolna z udziałem dzieci komunijnych i pozostałych klas. Bóg zapłać rodzicom dzieci k

munijnych za troskę, aby często przyjmowały Pana Jezusa do serca i były bogate przed Bogiem.

O godz.19.00  spotkanie młodzieży w salce.  

8. W sobotę spotkania w Grupach: 

Kandydaci o godz.8.00 w salce 

Ministranci i Lektorzy o 9.00 w kościele. 

Schola o 10.00 w salce 

Marianki wyjazd do Leśnicy na zawody z ks. Łukaszem.  

9. W przyszłą niedzielę uroczystość Trójcy Świętej i Dzień Matki. Zapraszamy matki na sumę o 9.30 w ich intencji 

oraz nabożeństwo majowe o 16.15. Życzymy już dziś wszystkiego najlepszego, a szczególnie pobożności.

W przyszłą niedzielę będzie można nabywać ciasto przygotowane przez naszą grupę młodzieżową. Dochód będzie 

przeznaczony na wakacyjny wyjazd młodzieży.  

10. Okazja do Spowiedzi codziennie pół godziny przed Mszą św., a w sobotę od godz.17 do 18.00.

11. Kancelaria czynna codziennie rano od7-8.00 oraz we wtorek od 15-16.00 i w sobotę od 11

kancelaria czynna tylko od 15-16.00 z dyżurem ks. Proboszcza. 

12. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Jest nowy numer Gościa Extra na Dzień 

Matki i o matkach cena 14zł. Jest do nabycia czasopismo Staś dla dzieci. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin.  

13. Osoby, które zapisały się na pielgrzymkę do Rybnika 1 czerwca proszone są o podanie jeszcze swojego a

w zakrystii. 

14. Do wieczności w minionym tygodniu odeszli: śp. Bogusława Pastuch l.74, śp. Jerzy Feliks l.68 i śp. Leokadia Sawa 
l.87. Wieczny Odpoczynek… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez paraf

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Bóg zapłać rodzicom dzieci ko-

aby często przyjmowały Pana Jezusa do serca i były bogate przed Bogiem. 

Zapraszamy matki na sumę o 9.30 w ich intencji 

Życzymy już dziś wszystkiego najlepszego, a szczególnie pobożności. 

ciasto przygotowane przez naszą grupę młodzieżową. Dochód będzie 

a w sobotę od godz.17 do 18.00. 

i w sobotę od 11-12.00.W czwartek 

do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej Gazetki Parafialnej. Jest nowy numer Gościa Extra na Dzień 

Matki i o matkach cena 14zł. Jest do nabycia czasopismo Staś dla dzieci. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin.   

e są o podanie jeszcze swojego adresu  

śp. Bogusława Pastuch l.74, śp. Jerzy Feliks l.68 i śp. Leokadia Sawa 

” jest wydawana przez parafię  

wyłącznie do użytku wewnętrznego  

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 
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GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 20/2024                    ZESŁANIE 
 

/Dz 2, 1-11; Ps 104 (103)/; /Ga 5, 16
 

Przyjście Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy jest porównane do „uderzenia gwałtownego 

wiatru” (Dz 2, 2). Co nam mówi ten obraz? Gwałtowny wiatr nasuwa na myśl wielką silę, która 

nie jest celem samym w sobie: jest siłą, która zmienia rzeczywistość. Istotnie wiatr przynosi 

zmiany: prądy gorące, gdy jest zimno, chłodne, gdy jest gorąco, deszcz, gdy jest 

nież Duch Święty tak czyni na całkiem innym poziomie: jest On boską siłą, która zmienia świat. 

Przypomniała nam o tym sekwencja: „w pracy Tyś ochłodą… w płaczu utulenie”. Dlatego Go 

błagamy: „Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulecz serca

acje i je przekształca; przemienia serca i zmienia bieg wydarzeń.

dział do swoich apostołów: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie 

moimi świadkami” (Dz 1, 8). I tak właśnie się

za zamkniętymi drzwiami również po zmartwychwstaniu Mistrza, zostają przekształceni przez 

Ducha Świętego i, jak zapowiada Jezus w dzisiejszej Ewangelii, „dają 

Z wahających, stają się odważnymi i wyruszając z Jerozolimy udają się aż po krańce świata. 

Lękliwi, gdy Jezus był wśród nich, bez Niego są odważni, ponieważ ich serca przemienił Duch 

Święty. Duch Święty wyzwala dusze naznaczone strachem. Pokonuje opory. Tym, którzy zad

walają się półśrodkami, ukazuje poryw daru. Poszerza serca ciasne. Pobudza do służby tych, 

którzy spoczywają w wygodzie. Każe chodzić tym, którzy myślą, że już dotarli na miejsce, każe 

marzyć dotkniętym obojętnością. Oto przemiana serca. Wielu obiecuje okresy przemi

wych początków, cudownych odnów, ale doświadczenie uczy, że żadna doczesna próba prz

miany stanu rzeczy w pełni nie satysfakcjonuje ludzkiego serca. Przemiana dokonywana przez 

Ducha Świętego jest inna: nie rewolucjonizuje życia wokół nas, ale przemie

wyzwala nas natychmiast od problemów, ale wyzwala nas wewnętrznie, aby stawić im czoło.

 

Z darem w modlitwie 

040 Ozimek 

 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 

WIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 

ESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO                   19.05.2024 

; /Ga 5, 16-25/; /J 15, 26-27; 16, 12-15/ 

Przyjście Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy jest porównane do „uderzenia gwałtownego 

2, 2). Co nam mówi ten obraz? Gwałtowny wiatr nasuwa na myśl wielką silę, która 

nie jest celem samym w sobie: jest siłą, która zmienia rzeczywistość. Istotnie wiatr przynosi 

zmiany: prądy gorące, gdy jest zimno, chłodne, gdy jest gorąco, deszcz, gdy jest susza… Rów-

nież Duch Święty tak czyni na całkiem innym poziomie: jest On boską siłą, która zmienia świat. 

Przypomniała nam o tym sekwencja: „w pracy Tyś ochłodą… w płaczu utulenie”. Dlatego Go 

błagamy: „Obmyj, co nieświęte, Oschłym wlej zachętę, Ulecz serca ranę”. Wkracza On w sytu-

acje i je przekształca; przemienia serca i zmienia bieg wydarzeń. Przemienia serca. Jezus powie-

dział do swoich apostołów: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie 

moimi świadkami” (Dz 1, 8). I tak właśnie się dzieje: uczniowie, wcześniej przestraszeni, zaszyci 

za zamkniętymi drzwiami również po zmartwychwstaniu Mistrza, zostają przekształceni przez 

Ducha Świętego i, jak zapowiada Jezus w dzisiejszej Ewangelii, „dają o Nim świadectwo”.  

odważnymi i wyruszając z Jerozolimy udają się aż po krańce świata. 

Lękliwi, gdy Jezus był wśród nich, bez Niego są odważni, ponieważ ich serca przemienił Duch 

Duch Święty wyzwala dusze naznaczone strachem. Pokonuje opory. Tym, którzy zado-

półśrodkami, ukazuje poryw daru. Poszerza serca ciasne. Pobudza do służby tych, 

którzy spoczywają w wygodzie. Każe chodzić tym, którzy myślą, że już dotarli na miejsce, każe 

marzyć dotkniętym obojętnością. Oto przemiana serca. Wielu obiecuje okresy przemian, no-

wych początków, cudownych odnów, ale doświadczenie uczy, że żadna doczesna próba prze-

miany stanu rzeczy w pełni nie satysfakcjonuje ludzkiego serca. Przemiana dokonywana przez 

Ducha Świętego jest inna: nie rewolucjonizuje życia wokół nas, ale przemienia nasze serce; nie 

wyzwala nas natychmiast od problemów, ale wyzwala nas wewnętrznie, aby stawić im czoło. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 

 



INTENCJE  MSZALNE     20 – 26 maja 2024 ROKU 

PONIEDZIAŁEK – 20.05. – Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła-drugi dzień Zielonych Świąt 
  6:30 1/ O Boże błogosławieństwo dla członkiń Róży Różańcowej Matki Kościoła i ich Rodzin oraz za ++ Siostry  

z Tej Róży.  
 2/  W 70 rocz. urodzin Zbigniewa dziękując za otrzymane łaski i dary, zdrowie, z prośbą o dalsze. 
  8:00 W 1 rocz. śm. mamy Bronisławy Orzechowskiej, + ojca Bronisława, wszystkich ++ z rodzin Orzechowskich, 

Moryc. 
16:30 1/ Za + męża Kazimierza w 5 rocz. śm., ++ rodziców Mariannę i Bolesława Łyszczyk, ++ teściów Cecylię  

i Antoniego Węglarskich oraz ++ pokrew. z obu stron. 
 2/  Za ++ rodziców Marię i Dariusza Wiśniewskich, ++ z rodzin Wiśniewski, Szymański, Wierny, Pytel, Si-

wiec. 
17:45 Nabożeństwo majowe w kościele. 

18:30 1/ Za + ojca Bernarda Sklorz w rocz. urodzin, + matkę Adelajdę, ++ dziadków Martę i Jana Pyka, ++ Paulinę  
i Tomasza Sklorz, ++ z rodzin Pyka, Sklorz, + Barbarę Wieszołek, + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz.  

 2/ Za + Ingeborgę Duda w 6 rocz. śm., ++ rodziców, ++ dziadków z obu stron i ++ rodzeństwo. 
WTOREK – 21.05. – Wspomnienie św. Jana Nepomucena, kapłana i męczennika 
  6:30 1/ Za ++ rodziców Elżbietę i Teodora Bul, ++ Gertrudę i Józefa Rerich, ++ Bronisławę, Leszka, + ciocię Stefa-

nię, + ks. prałata Gerarda Kałużę. 
 2/ Za + Stanisława Grzybek /od Rodziny Stonoga). 
 3/Za + Weronikę Piątek /od Ireny, Darka i Alicji z Częstochowy/.  
17:15 Nabożeństwo majowe. 

18:00 1/ Za + męża i ojca Huberta Prukop, ++ rodziców Gertrudę i Ewalda Spałek, ++ teściów Agnieszkę i Alfonsa, 
++ szwagrów Achima Erwina, Pawła, + ciotkę Elżbietę i + wujka Gerharda. 

 2/ Za + ojca Konrada Gajda w rocz. śm., + mamę Leokadię, ++ z rodzin Gajda, Przybyłek i Młyński. 
ŚRODA – 22.05. – wspomnienie św. Rity 
  6:30  1/ Za + mamę Hildegardę  w 10 rocz. śm., + ojca Alfonsa, ++ ich rodziców, ++ braci i siostry z obu stron.  
 2/ Za + siostrę Krystynę Dąbrowską, ++ rodziców Gertrudę i Józefa Gaszczyk oraz ++ z pokrew.  
               3/ Za + Stanisława Grzybek /od rodziny Bednarek/.  
17:15 Nabożeństwo majowe. 
18:00  1/ Za + mamę Lidię Kaczmarek w 1 rocz. śm., + tatę Franciszka, ++ Annę, Joachima Kwiotek, + Klimę Wale-

skę, + Heinza Jagusz, ++ z rodziny Kaczmarek, Jagusz, Skalbaniok, Bitner, d.cz.  
  2/ Za ++ rodziców Reginę i Bolesława Pasternak, + brata Jana, wszystkich ++ z rodzin Palacz i Pasternak. 
              3/ Do Bożego Mił. za + Danutę Horzinek /od współmieszkańców z ul.8 Marca1B/.  
CZWARTEK – 23.05. – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
  6:30  1/ Za ok. Dnia Matki za + mamę Genowefę Świąć. 
 2/ Za ++ rodziców Katarzynę i Mariana Kowalskich, ++ dziadków z obu stron. 
 3/ Za + Stanisława Grzybek /od syna Grzegorza i Wojciecha i wnuków/.  
17:15 Nabożeństwo majowe. 
18:00   1/ / O Boże błogosławieństwo dla Ojca św. Franciszka, wszystkich biskupów, kapłanów, braci i sióstr zakon-

nych prosząc o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o Boże błogosławieństwo dla Apostolatu 
Margaretka i Dzieła modlitwy za kapłanów Oremus. 

              2/ Za + Jana Musiał w 10 rocz. śm., ++ teściów Stanisławę i Władysława Musiał, + Józefa Szmer. 
           3/ Za ++ mamy Barbarę i Janinę Łyjak oraz + Krystynę Olejnik z ok. Dnia Matki.  
PIĄTEK – 24.05. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych 
  6:30  1/ Za ++ rodziców Józefa i Annę, ++ braci Ryszarda i Ditra, Winantego i Gotharda, ++ rodziców i ++ pokrew. 

z obu stron. 
 2/ Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Maniura, ++ teściów Aniele i Jana Kanz, ++ pokrew. i d.cz. 
16:30 /szkolna/1/ Za wstaw. Matki Bożej Częstochowskiej  z podziękowaniem za otrzymane łaski, z ok. 6 rocz. ślubu 

Patrycji i Mateusza, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Św.  
               2/ Za + męża, ojca i dziadka Czesława Petrów w 5 rocz. śm., jego ++ rodziców Zofię i Władysława, + ojca 

Ottona Czaja, ++ z rodzin z obu stron i d.cz.  
 Nabożeństwo z udziałem dzieci. 
17:45 Nabożeństwo majowe. 

18.30  1/ Dziękczynna z podziękowaniem za otrzymane łaski w 45 rocz. ślubu Urszuli i Ryszarda, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie dla wnuczki, syna i w rodzinach córek. 

  2/ Za + ojca i dziadka Karola Słowik w 10 rocz. śm. i + mamę Annę. 
               3/ Za ++ rodziców Marię i Maksymiliana Halupczok w 17 rocz. śm. ojca,  + szwagra Bernarda Pańczyk,  

++ rodziców Małgorzatę i Jerzego Kobiałka.         
SOBOTA – 25.05. – dzień powszedni 
 6:30 1/ Do  Boga Ojca wszechmogącego przez wstawiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszko i św.  Andrzeja Boboli  

o pokój i zgodę w naszej ojczyźnie oraz o Boże błogosławieństwo dla Niej i Nią rządzących oraz o beatyfikację 
Sługi Bożego ks. kardynała Augusta Hlonda i ks. Franciszka Blachnickiego oraz Służebnicy Bożej Rozalii Cela-
kówny. 

               2/ Do Bożego miłosierdzia przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Bożą  dla Joachima Bul z ok. 70 r urodzin 

 3/ Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Władysława Musiał w 42 rocz. śm., ++ rodziców, teściów, + zięcia  
i resztę pokrew.z obu stron. 

15:00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Stanisława Grzybek /od przyjaciół Kowalewskich, Tokarskich i Wójcików/. 
17:15 Nabożeństwo majowe. 
18:00 /niedzielna/ 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę 

Matki Bożej z ok. urodzin i Dnia Matki dla Renaty /od rodziny/.  
 2/ Za + męża Zbigniewa Ciapała w 12 rocz. śm., ++ z rodzin Ciapała i Kosiński oraz + Alicję. 
NIEDZIELA – 26.05. – Uroczystość Najświętszej Trójcy /Pwt 4, 32-34. 39-40; Ps 33 (32); Rz 8,14-17  Mt 28, 16-20-
DZIEŃ MATKI 
  6:45 Za ++ rodziców Hildegardę i Alojza Juros o radość nieba. 
  8:00 1/ O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Cupryś z ok. Dnia Matki. 
            2/ Za ++ rodziców Leona i Weronikę Baros, ++ teściów i + męża Henryka Tkacz.  
  9:30  /Suma/ 1/ W intencji wszystkich matek naszej Parafii z prośbą o ich pobożność. 
 2/ Za ++ rodziców Lucynę i Bronisława, + brata Antoniego, + męża, ojca i dziadka Stanisława, ++ z rodzin 

Olkiszów, Boduchów, Małysków. 
11:00  1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej w rodzinie z ok. rocz. ślubu Bożeny i Zdzisława Citak.   
  2/ Za + syna i brata Dariusza Bartela w 4 rocz. śm. i urodzin, + ojca Zbigniewa Bartela, + matkę Teresę Kita-

Szetyna, ++ Natalię , Antoniego, Jarosława, Henryka Bartela, Joppek,  ++ Karolinę i Stefana Szczypel, Citak, 
Bruno, Wieszołek i + ks. Gerarda Kałużę.  

15:00 Za wstaw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o opiekę Bożą dla rodziny Zofii i Ryszarda Cichowskich oraz całej rodziny. 

16:15 Nabożeństwo majowe. 
17:00 Z podziękowaniem za dar kapłaństwa syna Wojciecha, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-

go, opiekę Matki Bożej na każdy dzień życia oraz potrzebne łaski dla całej rodziny. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1.Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Św.. O godz.16.15 Nabożeństwo do Ducha Świętego. Dziś kolekta jako jałmużna 

z całego roku. Bóg zapłać za kolektę Parafialną. Rozliczenie za tydzień. Dziś można nabywać kremówki papieskie. Dziś 

zbiórka do Skarbony na ołtarze Bożego Ciała. Dzieci komunijne dzieciom Misji złożyły 2120zł. Bóg zapłać. 

2. W poniedziałek święto Matki Kościoła i drugi dzień Zesłania Ducha św. 

Msze święte o godz.6.30, 8.00, 16.30 i 18.30. O godz.17.45 nabożeństwo Majowe. Jest do diecezjalny dzień modlitw 

rolników o urodzaje. Nasz rejon modli się w Kamieniu Śląskim o godz.10.00. 

W poniedziałek Adoracja Najświętszego sakramentu po Mszy św. o godz.8.00 do godz.16.15 z godziną przebłagalną  

o 15.00. 

3. Zapraszamy na  Nabożeństwa Majowe. W poniedziałek i piątek o 17.45 pozostałe dni o 17.15.Dzieci zabierają 

obrazki do majowej kapliczki. 

4. We wtorek  o godz.19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium. 

5. W środę  o godz.18.45 spotkanie Kręgu Biblijnego w salce. 

6. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana. 

O godz.16.00 modlitwy za powołanych i o powołania przed Najświętszym sakramentem 


